số tiền là 35,928 triệu đồng).

+ Tổ chức thăm viếng 02 người có uy tín trong vùng đồng bào DTTS trên địa

bàn xã Đăk Ui qua đời9 với số tiền là 01 triệu đồng.

+ Phối hợp với Ủy ban Dân tộc Trung ương và Ban Dân tộc tỉnh thăm hỏi, tặng

quà nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 cho 04 cơ quan, đơn vị và 135 đối

tượng là người có uy tín trong vùng đồng bào DTTS; nhân sĩ trí thức tiêu biểu trong vùng

đồng bào DTTS; hộ gia đình chính sách, học sinh người DTTS có hoàn cảnh khó khăn với

tổng số tiền là 133 triệu đồng10.

+ Phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh, UBND các xã, thị trấn tổ chức trao 12 điện